
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 11

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE SEGRETERIA COMUNALE SARROCH - 
VALLERMOSA

L'anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di Marzo alle ore  18:25 nella sala delle 
adunanze Consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal T.U.EE.LL. e dallo Statuto comunale, sono 
stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI

XMATTANA SALVATORE  1

XGUISO EFISIO ANDREA  2

XSPIGA MIRKO  3

XMELIS MANUELA  4

XSALIS MASSIMILIANO  5

 SPANO MANUELA X6

XCABONI MICAELA  7

XMELONI GIANLUIGI  8

XSANNA ALESSANDRA  9

 MURA STEFANIA X10

XCOIS VITTORIO  11

XCASCHILI ANDREA  12

XMURGIA FRANCESCO  13

XMELIS IGOR  14

XBUONOMO ATTILIO  15

 PORCU MICHELA X16

XPINNA CLAUDIA  17

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Gianluigi Meloni, assume la presidenza del 
Consiglio e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

La seduta è pubblica

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Tegas Lucia che provvede alla redazione del presente verbale. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamate: 

- la delibera del Consiglio Comunale n. n. 31 del 5 Agosto 2016 concernente la costituzione del servizio di 

segreteria comunale tra il comune di Sarroch e Vallermosa; 

- la delibera del Consiglio Comunale 41 del 10 ottobre 2016 concernente la rettifica della data di decorrenza 

della convenzione di segreteria dal 5  al 20 agosto 2016; 

Considerato che ai sensi dell’art. 4 della convenzione il Segretario Comunale è quello del Comune di 

Sarroch; 

Atteso che la dr.ssa Lucia Tegas dal 16 marzo 2017 ha assunto la titolarità del Comune di Iglesias; 

Considerato che a seguito di ciò la sede della Segreteria convenzionata risulta vacante; 

Considerato che si ritiene  più semplice gestire singolarmente la futura gestione di scelta del nuovo 

Segretario Comunale; 

Ritenuto pertanto necessario procedere allo scioglimento della convenzione di Segreteria tra Sarroch e 

Vallermosa; 

Dato atto che procederà in tal senso anche il Comune di Vallermosa e si è convenuto come decorrenza 

dello scioglimento della convenzione l’11 aprile 2017; 

Visto l’art. 3 della convenzione che prevede la cessazione della convenzione in qualunque momento per 

mutuo consenso dichiarato nei Consigli Comunali; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Dato atto degli interventi  sulla presente proposta di deliberazione, di seguito riportati:  

Il Sindaco premette che il Segretario continuerà a collaborare per qualche tempo con il  Comune di Sarroch, 

alcuni giorni alla settimana, per i consigli comunali e per le sedute di Giunta. Ritiene doveroso esprimere 

personalmente, interpretando anche il sentimento di altri, il suo  apprezzamento e la sua gratitudine alla 

dottoressa Lucia Tegas che conosce da molti anni per l’aiuto dato dalla stessa sia a lui che agli altri 

amministratori comunali nello svolgimento dei loro compiti. Alla dott.ssa  Tegas riconosce  competenze e 

capacità professionali indiscusse e, soprattutto, una dedizione al lavoro e al compito che ha svolto presso 

questo Comune. Sostiene di essere lieto per la sua crescita professionale perché è una brava professionista 

e una persona seria a cui è anche legato personalmente. Le fa tanti auguri e la ringrazia per quello che ha 

fatto per la crescita del Comune di Sarroch  e anche per la sua crescita personale. 

Il Capogruppo di Minoranza Francesco Murgia si  associa a ciò che ha detto il Sindaco;  fa alla dottoressa 

Lucia Tegas i complimenti e gli auguri personali e da parte di tutto il Gruppo per la sua prossima esperienza. 

La dott.ssa Lucia Tegas evidenzia che, come detto dal Sindaco, ci sarà la possibilità di rincontrarsi dovendo 

fare un passaggio graduale. Esprime un ringraziamento  sentito a tutti i Consiglieri Comunali con cui ha 

avuto la possibilità di stringere rapporti di  rispetto e di amicizia. Ringrazia tutta la  Comunità di Sarroch per 

la sua ospitalità e per la capacità di accettare il forestiero, che sono delle qualità estremamente positive. 

Evidenzia che professionalmente è un passaggio molto importante e una grande soddisfazione personale, 



ma le amicizie che ha potuto sviluppare in questi anni rimangono e sarà sempre un grande piacere poter 

venire a Sarroch.  

Il Presidente del Consiglio Gianluigi Meloni esprime alla dott.ssa Lucia Tegas, il ringraziamento e la 

gratitudine di tutto il Consiglio Comunale. 

Con voti  unanimi, resi per alzata di mano 

DELIBERA 

1) Di approvare lo scioglimento della convenzione di Segreteria Comunale Sarroch-Vallermosa con 

decorrenza della cessazione dal 11 aprile 2017 o dalla data che verrà indicata nel provvedimento del 

Prefetto di Cagliari . 

2) Di trasmettere al Ministero dell’Interno  ex Agenzia Segretari Comunali e Provinciali Prefetto di  Cagliari 

copia del presente attoper i provvedimenti di competenza. 

Con voti unanimi resi per alzata di mano 

DELIBERA altresì 

 di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

IL PRESIDENTE

F.to Gianluigi Meloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 05/04/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


